Hic , neque perjurus leno est , nec meretrix mala,
 Neque miles gloriosus . Ne vereamini ;
 Quia bellum Aetolis esse dixi cum Aliis :
 Foris illic extra scenam fient proelia . 60
 Nam hoc paene iniquum est Comico choragio,
 Conari de subito nos agere Tragoediam .
 Proin si quis pugnam exspectat , lites contrabat :
 Valentio rem nactus adversarium
 Si erit , ego faciam ut pugnam inspectet non
 bonam : 65
 Adeo ut spectare postea omneis oderit .
 Abeo . Valet , judices justissimi
 Domi , bellique duellatores optimi .

ACTUS PRIMUS . SCENA I .

Ergasilus .

Juventus nomen indidit scorto mihi ,
 Eo quia invocatus soleo esse in convivio .
 Scio absurde dictum hoc derisores dicere ,

I PRIGIONI. 137

Nè v'è il ruffiano spergiuro, nè la
 Scaltrita cortigiana, nè il soldato 90
 Millantatore. Nè abbiate paura,
 Per quello ch'io vi dissi della guerra,
 Che hanno gli Etoli nostri con que' di Elide.
 Le battaglie succederanno là
 Fuori del palco: imperocchè farebbe 95
 Cosa presso che disconveniente
 Con una guardaroba da teatro
 Comico, il porci all'improvviso a fare
 Una tragedia: e in conseguenza, se
 Ci è qualcheduno, che aspetti battaglie, 100
 Faccia sciarre; che se per avventura
 Gli mandasse la sorte un avversario
 Più gagliardo di lui, io l'assicuro
 Ch'è vedria una battaglia non gustosa,
 Di mo' che in avvenire egli abborrìsse 105
 Vederne d'ogni genere. Io men vo.
 Statevi sani, giudici giustissimi
 In pace, e in guerra ottimi soldati.

ATTO PRIMO. SCENA I.

Ergasilo.

Questi giovani nostri mi hanno messo
 Nome Bagascia, perchè sono solito
 Ritrovarmi *invocato* ne' banchetti.
 Non mancheran certi sghignazzatori,
 Che diranno, che questo è uno sproposito; 5
 Ma

*At ego ajo recte . nam in convivio sibi
Amator , talos cum jacit , scortum invocat . 5
Estne invocatum , an non ? est planissime .
Verum , hercle , verum nos parasiti planius ; (1)
Quos numquam quisquam neque vocat , neque
invocat :*

*Quasi mures semper edimus alienum cibum .
Ubi res prolatae sunt , cum rus homines eunt , 10
Simul prolatae res sunt nostris dentibus .
Quasi cum caletur cochleae in occulto latent ,
Suo sibi succo vivunt , ros si non cadit :
Item Parasiti rebus prolatis latent
In occulto , miseri victitant succo suo , 15
Dum ruri rurant homines quos liguriant .
Prolatis rebus Parasiti venatici
Sumus : quando res redierunt , molossici
Odiosique & multum incommodistici .
Et hic quidem , hercle , nisi qui colaphos perpeti 20
Potis Parasitus , frangique auras in caput ,
Vel ire extra portam trigeminam ad saccum licet .*